5) di stabilire che il rappresentante dei liberi professionisti debba essere designato nel corso di
un’apposita riunione, convocata dal Commissario ad acta, da tutti i President] degli ordini
professionali delle Province di Chieti e Pescara;

6) di informare che qualora le organizzazioni non provvedano ad effettuare la designazione dei
consiglieri nei termini e con le modalita indicate nel D.M. 156/2011, le stesse verranno
richieste all’Organizzazione o Associazione immediatamente successiva in termini di
rappresentativita nell’ambito dello stesso settore, senza ulteriori comunicazioni, in caso di
ulteriore inerzia provvedera il presidente della Giunta Regionale ai sensi dell’art. 12, comma
6 della L. n. 580/1993 e s.m.i;

7) Di pubblicare il presente decreto sul Bollettino Telematico della Regione Abruzzo
(B.UR.A.T.)

Avverso il presente decreto é ammesso ricorso avanti il Tribunale Amministrativo regionale entro
sessanta giorni dall’avvenuta pubblicazione ovvero, in alternativa, davanti al Capo dello Stato entro
centoventi giorni.

L’AQUILA T q SET, 2617

Il Dirigente del Servizio
(Dgg. iergiorgio Tittarelli)

\ﬁ? pp?ﬂ,p C\'HQH’@J

IL PRESIDENTE
(Dott. Luciano D’Alfonso)

LA

GEAN §A5S

a1 Moo

Med. PICLIONOGEG

ABKUZZ0 I D opesidente

e A IR

=

J delle .g;fk/«fr/ir ."%?r:y(}.’uzm@

DECRETO 11.LJ 2L

OGGETTO: Determinazione del numero di rappresentanti nel Consiglio della Camera di
commercio industria artigianato e agricoltura Chieti Pescara, L. n. 580/93 e s.m.i.

IL PRESIDENTE

VISTA la legge 29 dicembre 1993, n. 580, recante "Riordinamento delle Camere di Commercio,
Industria, Artigianato e Agricoltura", come modificata dal decreto legislativo 15 febbraio 2010, n.
23, ed in particolare 1'art. 12 concernente la costituzione del Consiglio camerale;

VISTO il decreto del Ministero dello Sviluppo Economico 4 agosto 2011, n. 156" Regolamento
relativo alla designazione e nomina dei componenti del consiglio ed all’elezione dei membri della
giunta delle camere di commercio in attuazione dell’articolo 12 della legge 29 dicembre 1993, n.
580, come modificata dal decreto legislativo 15 febbraio 201 0, n: 23";

VISTO il decreto del Ministero dello Sviluppo Economico del 25 settembre 2015, con il quale &
stata istituita, ai sensi dell’articolo 1, comma 5, della legge n. 580 del 1993 e successive
modificazioni, la Camera di commercio industria artigianato e agricoltura Chieti Pescara ed & stato
nominato il Commissario ad acta, nella persona del Dott. Roberto Pierantoni, attuale Segretario
generale della Camera di commercio di Pescara, con il compito di adottare gli atti necessari per
’avvio delle procedure di costituzione del consiglio della nuova Camera di commercio;

RICHIAMATA la determinazione n. 1 del 21 ottobre 2015 del Commissario ad acta per la
costituzione della Camera di commercio industria artigianato ¢ agricoltura Chieti Pescara, con la
quale ¢ stata adottata la norma statutaria di composizione del nuovo consiglio ai sensi dell’art. 10
della legge 580/1993 e s.m.i., e sono stati individuati i settori economici rappresentati in consiglio
ed il numero dei seggi spettanti a ciascuno di essi come segue:

SETTORI DI ATTIVITA’ ECONOMICA NUMERO SEGGI

AGRICOLTURA

ARTIGIANATO

INDUSTRIA

COMMERCIO

COOPERATIVE

[aC Rl W) [ ) O N

TURISMO

TRASPORTI E SPEDIZIONI

CREDITO E ASSICURAZIONI

SERVIZI ALLE IMPRESE

ALTRI SETTORI

=

Totale seggi alle categorie economiche

ORGANIZZAZIONI SINDACALI DEI LAVORATORI

ASS.NITUTELA CONSUMATORI ED UTENTI

e el B Y I NG [

ORDINI E ASSOCIAZIONI DI LIBERI PROFESSIONISTI

tw
L]

Totale consiglieri




DATO ATTO che il Commissario ad acta ha avviato, tramite determinazione n. 6 del 22 dicembre
2015 le procedure di costituzione del Consiglio camerale della nuova Camera di commercio per il
quinquennio 2016-2021;

DATO ATTO, altresi, che, con nota Prot. 0000192/U del 19/05/2017, il Commissario ad acta ha
trasmesso, in ottemperanza a quanto disposto dall'art. 5, comma 3, del citato D.M. 156/11, i dati ed
i documenti presentati dalle organizzazioni imprenditoriali, dalle organizzazioni sindacali e dalle
associazioni dei consumatori;

VISTO I’art. 9 commi 2 e 3, del D.M. 156/2011, che disciplina per ciascun settore, le modalita di
attribuzione dei seggi alle organizzazioni imprenditoriali interessate a designare i componenti del
Consiglio camerale sulla base del grado di rappresentativita delle stesse definito dalla media
aritmetica delle percentuali dei seguenti parametri: “numero delle imprese”, “numero degli

3% &k

occupati”, “valore aggiunto relativo agli occupati e “diritto annuale versato dalle imprese™;

VISTO il comma 4, del suddetto art. 9 che precisa, con riferimento ai settori industria, commercio €
agricoltura, che l'autonoma rappresentanza per le piccole imprese, nell’ambito del numero
complessivo dei seggi spettanti al seftore, & assicurata dalle organizzazioni o gruppo di
organizzazioni imprenditoriali che presentano il pil alto indice di rappresentativita per le piccole
imprese;

RICHIAMATO il proprio Decreto n. 33 del 04/07/2014, con il quale sono stati determinati, tra
I’altro, i criteri in base ai quali si individua a quale organizzazione sindacale, associazione dei
consumatori, o loro raggruppamento, spetti designare il Componente in Consiglio;

ESAMINATA a cura del Servizio Competitivita ed Attrazione degli Investimenti la
documentazione trasmessa dal Commissario ad acta per la costituzione della Camera di commercio
industria artigianato e agricoltura Chieti Pescara relativa ai dati rignardanti le Associazioni dei
Consumatori ed Utenti ed Organizzazioni sindacali, cosi come previsto dall’art.3 c.1 del D.M.
156/2011;

RILEVATO che, in base ai criteri di valutazione di cui al DPGR n. 33/2014, e secondo le
risultanze di cui al verbale allegato al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale
(AlL.A), spetta all’apparentamento tra le Associazioni Adoc, Arco Consumatori, Assoconsum €
Codacons CH, designare il componente in seno al Consiglio camerale per le Associazioni dei
Consumatori, avendo tale apparentamento conseguito il maggior punteggio;

RILEVATO, altresi, che spetta alle Organizzazioni Sindacali CGIL PE, CISL PE e CST UIL
Adriatica Maiella, in virti dell’operato apparentamento, designare 1l componente nel consiglio
camerale per le Organizzazioni sindacali;

DATO ATTO che il comma 6 dell’art. 10 della legge 580/1993, come modificato dal D. Lgs. n.
219/2016, attribuisce ai Presidenti degli ordini professionali presso la Camera di commercio, il
diritto di designare il loro rappresentante in seno al Consiglio:

RITENUTO, come anche fatto presente dal MISE, tramite e-mail del 16 maggio 2017, che tutti i
Presidenti degli ordini professionali delle Province di Chieti e Pescara, debbano eleggere il proprio
rappresentante, nel corso di un’apposita riunione convocata dal Commissario ad acta;

DATO ATTO che la fase procedimentale disciplinata dagli articoli 2, 3, 4 e 5 del D.M. 4 agosto
2011, n.156 e riguardante l'acquisizione e la verifica della documentazione predisposta dalle
organizzazioni imprenditoriali, dalle organizzazioni sindacali e dalle associazioni dei consumatori, €
le eventuali determinazioni di irricevibilita delle dichiarazioni o di esclusione dal procedimento
rientrano nell'ambito della responsabilita di procedimento del Commissario ad acta;

ESAMINATA, a cura del Servizio Competitivita ed Attrazione degli Investimenti, la
documentazione trasmessa dal Commissario ad Acta tramite la citata nota Prot. 0000192/U del
19/05/2017,

VISTE le note in data 1° agosto 2017, a firma del Presidente dell’UN.LPMI Cav. Armando Roberto
Tomeo, con le quali si dichiara, rispettivamente, a norma dell’art. 6 del DM 156/2011, per il settore
Industria, di non voler pit partecipare al procedimento in apparentamento con le associazioni
Confartigianato Chieti e Confartigianato Pescara € per il settore Altri Settori di non voler pil
partecipare al procedimento in apparentamento con |’associazione Confartigianato Chieti;

PRESO ATTO, a mente dell’art. 6 del D.M. n. 156/2011 dell’avvenuto scioglimento degli
apparentamenti nel settore Industria tra Confartigianato Chieti, Confartigianato Pescara ed
UN.LPMI e nel settore Altri Settori tra Confartigianato Chieti ed UN.LPMI e di dover individuare,
pertanto, nei settori in argomento, I’organizzazione pill rappresentativa sulla base dei dati presentati
disgiuntamente da ciascuna delle organizzazioni facenti parte del disciolto apparentamento;

RILEVATO che il quadro di ripartizione dei rappresentanti delle organizzazioni imprenditoriali nel
consiglio camerale della nuova Camera di commercio industria artigianato e agricoltura Chieti
Pescara, nel numero determinato secondo i parametri € con le modalita di calcolo previsto dall’art.9
del D.M. 156/2011, & analiticamente esposto nell’allegato prospetto riepilogativo, che costituisce
parte integrante e sostanziale del presente atto (AlLB);

ACQUISITO il parere favorevole sulla legittimita e regolarita tecnico-amministrativa del presente
atto espresso dal Dirigente del Servizio Competitivita ed Attrazione degli Investimenti, con la firma
in calce;

DECRETA

1) di approvare |’allegato prospetto riepilogativo, (AILB), che costituisce parte integrante ¢
sostanziale del presente atto nel quale si rileva il grado di rappresentativita di ciascuna
organizzazione imprenditoriale nell'ambito del rispettivo settore di appartenenza;

2) di stabilire che il componente nel consiglio camerale per le Associazioni dei Consumatori
sara designato dalle Associazioni Adoc, Arco Consumatori, Assoconsum e Codacons CH,
apparentate tra loro, avendo tale apparentamento conseguito il maggior punteggio, come da
verbale allegato al presente atto per formarne parte integrante ¢ sostanziale (All. “A”);

3) di stabilire, altresi, che il componente nel consiglio camerale per le Organizzazioni Sindacali
sara designato dalla CGIL PE, CISL PE e CST UIL Adriatica Maiella, apparentate tra loro;

4) di dare mandato al Servizio Competitivita ed Attrazione degli Investimenti di notificare le
determinazioni di cui sopra a tutte le Organizzazioni imprenditoriali e sindacali e alle
associazioni di consumatori che hanno effettuato validamente la trasmissione della
documentazione di cui agli artt. 2,3, e 4 del D.M. 156/2011;



ALL.”AH

Valutazione dei requisiti delle Associazioni dei Consumatori e delle Organizzazioni
Sindacali, finalizzata alla designazione di un rappresentante in seno al Consiglio della
costituenda C.C.L.A.A. di Chieti Pescara, cosi come previsto dalla L.580/93 e s.m.i. e dal D.M.
n. 156/2011.

Premesso

Che con Decreto n. 33 del 04/07/2014, il Presidente della Giunta Regionale ha determinato i criteri
per designare il rappresentante delle Associazioni dei Consumatori in seno al Consiglio della
Camera di Commercio, Industri e Artigianato di Pescara, cosi come previsto dall’art.3 comma 1 del
D.M. n. 156/2011;

che i criteri, validi per il rinnovo di tutte le CCIAA, in esso stabiliti sono i seguenti:

50% consistenza numerica;

25% ampiezza e diffusione delle proprie strutture operative;

25% servizi resi ed attivita svolte nella circoscrizione di competenza.

Quanto sopra premesso, il Servizio Competitivita ed Attrazione degli Investimenti prende in esame
la documentazione trasmessa dal Commissario ad acta per la costituzione della Camera di
commercio industria artigianato e agricoltura Chieti Pescara, specificatamente I’All.C di cui al D.M.
156/2011, e procede alla valutazione dei requisiti posseduti da ogni singola Associazione dei
Consumatori, nonché da ogni singola Organizzazione Sindacale, nell’ambito delle due istanze
pervenute.

In riferimento al primo criterio di valutazione (consistenza numerica), utilizzando il metodo
proporzionale, le risultanze sono le seguenti:

Consistenza
ASSOCIAZIONI DEI numerica |Peso
CONSUMATORI 50% assegnato
ADICONSUM 331
CODICI 427
FEDERCONSUMATORI PE 194
TOTALE APPARENTAMENTO 1 952 | 28,05%
ADOC 289
ARCO CONSUMATORI 748
ASSOCONSUM 252
CODACONS CH 408
TOTALE APPARENTAMENTO 2 1.697| 50%

Con riferimento al secondo criterio individuato, “ampiezza e diffusione delle proprie strutture
operative”, le risultanze, utilizzando il metodo proporzionale, sono le seguenti:



Ampiezza e

diffusione

proprie strutture

ASSOCIAZIONI DEI operative Peso
CONSUMATORI 25% assegnato

ADICONSUM 4
CODICI 7
FEDERCONSUMATORI PE 11
TOTALE APPARENTAMENTO 1 22 25%
ADOC 2
ARCO CONSUMATORI 2
ASSOCONSUM 2
CODACONS CH |
TOTALE APPARENTAMENTO 2 " 7,95

A tale proposito si fa presente che sono stati aftribuiti punti 2 alle associazioni ADOC, ARCO
CONSUMATORI ed ASSOCONSUM, stante la indeterminatezza della dichiarazione resa al punto
2) dell’allegato C) (articolo 3, comma 1, D.M. n. 156/2011), relativa alla ampiezza e diffusione
delle strutture operative, pur avendo, in ogni caso dichiarato al precedente punto 1) di operare nelle
Province di Chieti e Pescara.

Da ultimo, riguardo, al terzo criterio, “servizi resi ed alle attivita svolte™ nella circoscrizione di
competenza, si ritiene di attribuire un punteggio pari a 100 alle Associazioni facenti parte
dell’apparentamento n. 1, che corrisponde alla percentuale massima adeguata al criterio di
riferimento pari al 25% ed un punteggio pari a 90 alle Associazioni facenti parte
dell’apparentamento n. 2, che corrisponde alla percentuale assegnata al criterio di riferimento pari al
22,50%, posto che I‘apparentamento di Associazioni ADICONSUM, CODICI e
FEDERCONSUMATORI PE, ha dimostrato di aver effettuato un maggior numero di servizi e di
avere svolto pit attivita nei diversi campi d’azione.

Servizi
Consistenza Diffusione resie
Settore numerica strutture attivita Totale Assegnalziune
svolte SEgElo
50% 25% 25%
ADICONSUM 331
CODICI 427
FEDERCONSUMATORI PE 194 11
TOTALE APPARENTAMENTO 1 952 | 28,05% 22 25% 25% | 78,05%
ADOC 289 2
ARCO CONSUMATORI 748 2
ASSOCONSUM 252 2
CODACONS CH 408 |
TOTALE APPARENTAMENTO 2 1697 | 50% 7 7,95% | 22,50% | B80,45% 1




Con riferimento alle organizzazioni sindacali si prende atto dell’apparentamento operato dalla sigle
sindacali CGIL PE, CISL PE e CST UIL Adriatica Maiella, alle quali, pertanto, spetta il seggio in
rappresentanza in seno al Consiglio camerale della costituenda C.C.L.A.A. di Chieti Pescara.

Letto, confermato e sottoscritto.

Pescara, li 26 maggio 2017

Il Responsabile dell*Ufficio IL DIRIGENTE

(Dott. Fgderico/Di Hederi & (Dogergiorgio Tittarelli)
& )
S~ {\cv(T rvlahn C\‘t\‘n_utm.r



KEGH N
ABRUZZO

DIPARTIMENTO SVILUPPO ECONOMICO, POLITICHE DEL LAVORO, RICERCA,ISTRUZIONE E UNIVERSITA'
DPGO15 - Servizio Competitivita e Attrazione degli Investimenti

QUADRO DI RIPARTIZIONE DEI RAPPRESENTANTI DELLE ORGANIZZAZION] NEL CONSIGLIO CAMERALE D

ELLA NUOVA CAMERA DI COMMERCIO CHIETI PESCARA

Allegato "B"

T S — AGRICOLTURA
Numero Segalt s 4
Valora Aq_giimta per addetto-migliaia di € .. 27,31 o
Valore aggiunfo :

el A Rl Rl e e T T e B : ; :

CIA CH PE Appareniamento 4.789,00 9.059,00 27,31 | 247.401,29 386,959,11 - = o e e ~ e e o
CONFAGRICOLTURA CH _ [ Apparentamento 545,00 63500 2731 1734185 44.240,04 = ] _ oo _—
COPAGRICH Appareniamenta 1.536,00 270100 2731 |  73.764.31 110.431,95 - i B P gl e
GOPAGRI PE Apparentamanio 304,00 562,00 27,31 1534822 2298122
TOTALE APP. 1 7.184,00 12.957,00 27,31 353.865,67 573.592,32 | 0,562744791| 0.548308019| 0,548398019 0,562850172 DEBE5OTTE|  0,55550775) 0277798875|  0,1851992% 0,138899438 \ 2
COLDIRETTI CH Apparaniamenta 3562,00 6.782,00 27,31 185.216,42 20311825 | 3 o L e = | o s e -
COLDIRETTIPE —= Apparentamanta 2.000,00 3.888,00 27a1| 10618128 | 15237370 _
TOTALE APP. 2 5,582,00 10.670,00 27,4 291.387,70 445.492,95 | 04372556200 0,451601981 0,451601981 0,437148828 0,44440225 0,44440225 0,222201125 0,148134083 0,111100562 2
TOTALE GENERALE 12.766,00 23.627,00 27,31 845.253,37 1,019.085,27 1 1 1 1 i 4]
Rappresentanza autonoma piccole Imprese

Valore aggiunfo ; . ) :

Organlzzazione / Associazione Note Imprese totali ::GT:; p;’;;i?:% g, V;rf; ;gg';:me;o Dlnl;g; ;r;?:me ::t::::; ;u:cr::;oﬁ er;a& ;ig;rzjo D.'rrf\l':; ;:gafﬁ A r:;i;r;‘f;m 4 \ Seggi assegnali
CIA GH PE Appareniamento 1,315,00 1.315,00 | 27,31 3591265 108.299,02 - - ! =
CONFAGRICOLTURAGH _|Apparaniamenlo o ] 2731 - : e, ] =i B D L
COPAGRICH " |Apparentamento pa600| 94800 RELENS _gsﬂg 26| 7554986 | i R M=o e =R et
COPAGRI PE Apparenlamento 276,00 276,00 27.31] 753756 2033561
TOTALE APP. 1 2.537,00 2.537,00 27,31 69.285,47 304.154,45 | 0456620297 0350511181] _ 0,350511191| 0.494520224| 0,423502974 [

COLDIRETTI CH Appareniamento 1.644,00 3.135,00 27.31 6561685 | 13744455 I D R e SRS I RS SRS T e \ SIS (S S——
COLDIRETTI PE T Appareniamenio 905,00 TEE600 | 2131 | 42.767.46 71.257,58 |
TOTALE APP: 2 2.549,00 4.701,00 27,31 128,384,31 308.702,11 | 0501179708 0,649483808] _ 0,649488809| 0505470776 0,676407026 1
TOTALE GENERALE 5.086,00 7.238,00 27,31 197.669,78 412,886,560 | 1 1] i 1 1 ]
Settare: .. “|ARTIGIANATO -]
Numero saggl 4
Valore Agginnm per addnun-mlgllall dl €. = 39,656

Valore aggiunto . 2y :

Organizzazione | Associazione Naote Impresa folall gﬂiﬂm p;:;;gc:‘gvrg? éﬂ V?ﬁ;;g‘ﬂ?gn Dmtz;g?;’ e g:g:; LV:;:; v?;?;;g%:’gjn D'"ﬁ;’;’gam A;:'.:;gﬁca 1 2 3 4 Seggl assegnall
CNACH Apparantamente 1.833,00 5.929,00 39,55 | 23449195 17505135 o R R = R RS VSR S L _ SRR IS —
icvarE [ Apparentamanto 1,540,00 3.615,00 29,55 | 142.973, BREEECCECH R R ST ey e _ N R =~ 55 = i - —
CONFESERCENTI GH Apparentamenio “a1700|  er4m0| 3055 | 3456870 26.984.95 | [ e e B - e e R | — L _—

CONFESERCENTI PiE_ = Apparentamente T Twan0| 299-00 i 3955 11788 9':'_-‘_ S 7.170.73 o — N — - B e e = B _' | — | B
UPA CH - |Apparentamento 1.281.00 531300 | 3955 10.128, ~ 105.72544 ] i R i e o W e = g P (—
UPAPPE - - Apparamamemn =i et 50_ El:;_l_ 5 _2EIB_|:ID 5@.55 B.';’EE.TD_ 3:'..'-5'9.91
TOTALE APP. 1 | | 5.215,00 16.237,00 39,55 | 842.173,35 152.292,60 | 0,692267269| 0,749630856] 0.749630656| 0.680264536 0,720203279| 0,720203278]  0,38010164|  0.240087768 0,18005082 3
CONFARTIGIANATO CH |Apparentamento 995,00 2.168,00 39,55 85.744,40 86.966,13 i N e S o I e ey eSS DR _
CONFARTIGIANATO PE " |Apparentamente T jazag0|  3.25500 39,58 128.735,25 | 11683826 |
TOTALE APP. 2 [ [ 2.318,00 5.423,00 19,56 214.479,65 203.803.39 | 0307712731| 0,250369344| 0250369344 0310735464 0279708721 0,278795721) _ 0,13969836| 0,093265574|  0.06934218 1

Totali| 7.533,00 21.660,00 39,56 856,853,00 6566.196,07 1 1 1 1] \ i _4|
(SOHOID: ovvororererer o el - ‘|comMmERCIO
Mumero seggi: .. S Ty 6
Valore Agglunto _p_gr aﬂdellu mlg!lain di€ . _;_953_,_63 raf A 5

Valore aggitnio 4 : P i -

Organizzazione | Associazions Note imprass fotal Q;T:;?f p;r’;:::laaﬁ? i V;n""; ;gﬁ‘;‘r_"gj" i ;’;’r’;‘a" ﬁt’;"r:;z 2’;’2:; V:';‘j;‘;‘ ;g‘g::’g"’ ”'"'5“9;:’;{';“’“ i ::;ifca 1 2 3 W 4 5 6 Segpi assegnatl
CNACH AT B 492,00 l ~1.367,00 3583 4870621 | 56A4B1TZ| 1 | _ | = | | E s
GNA PE = ‘Apparenlamanlu B - 372,00 692,00 3563 24,655,96 3275891 | - e : | I | S Eam i - —
CONFCOMMERCIO PE /Apparentaments 751,00 ‘ 2.379.00 35,63 T earea77| 12075681 | - | | ] i - ;
CONFESERCENTI CH |Apparen'lamanlo i 1.344,00 | 3.726,00 35,63 132787 38 | 130.95047 I b | ‘ ; | | \

E‘:_QNFES_EEE NTI PE ' Apparentamento | 802 oo | 3.430, DD 35,63 122, 210, BD_ B9.644, g6 \ [ ) . ] ' . ; { :

CONFINDUS ‘Apparentamento 138,00 | 2.194, ou 35,63 78.172,22 50,541,35 | | = 1 o | |

USARGI PE Apparentamento 212,00 | 280,00 | 38,63 9.976.40 2023216 t | ‘ | ‘ ' w

TOALE APP. 1 4.108,00 | 14.068,00 | 135,63 | 501.242,84 501.367,88 | 0,700306853 0,784781881|  0,784781881, 0,723978497 0,748462278| 0,748462278| 0,374231139 0,249487426]  0,187115569 0,149692456|  0,124743713 5
CONFCOMMERCIO CH 1,768,00 | 3.858,00 35,63 137.480,54 191.149,76 0,30 | 0215218118/ 022 0276021503  0,251537722| 0,261537722 0128768861, 0083845907  0,062884431] 0,050307544|  0,041922854 ]
i Totali| 5.866,00 | 17.926,00 | 36,63 838.703,38 592.517,64 1] 1| 1} 1 1 1 : ‘ ' ' ‘ &

1



Rappresentanza aulonoma piccole Imprese

gato "B"
Valore aggiunto s T s 0
Y Numem : Valore aggiunio Diritto annuale Numero Numero Valore aggiunio Dmffaapnuafe Marﬂa Seggi assagnali
Organizzazione / Assaciazions Note Imprese fotali oceupall D:]-';;::':“:? "; (migliaia di €) varsalo Imprase occupatl {migiiala di €) versato Aritmelica
[CNACH Apparentamento - ] - j o = ] : S . _ ; E = et . I = =i
CNA PE ~______|Appareniamento . . . . i - - N . . BN R —
CONFCOMMERGIO PE Apparentamenio - 404,00 579,00 3563 20.629,77 28,750,03 | = : ) R P = = : : e —
CONFESERCENTI CH - Apparentamento ] 87000 220100 3563 | 7842163 | 5067738 = : R § ) e [ TR I
|CONFESERGENTI PE B Apparsnlamento 408,00 938,00 35,83 3342094 | 2203960 | _ ) ) = 5 th i I ‘ : E
CONFINDUSTRIA GH PE Apparenismento _ ‘ _ : : ‘ _ I | ] = 4_ — - B , i e Eeies T S
USARCI PE Apparentamanto 186,00 215,00 35,63 7.660,45 14.966,44
TOALE APP. 1 1,868,00 3,933,00 18,63 140.132,79 116.433,51 | 0.659363958| 0,762800621 0,762800621] 0,673008291| 0714493372 1
CONFCOMMERCIO CH | 964,00 1.223,00 35,63 43,675,49 56.571,08 | 0,340636042| 0,237189379 0,237198379| 0,3260891708 0,285506628
Totall 2.830,00 5.156,00 5,83 183.708,28 173.004,57 1 1 1 1 1
Sottore: ... COOPERAZIONE -
Numero seggl ... 1
valore Aggiunto par addetta-migllala di € .. b 38,73
Valore aggiunic .
i Numero ! valore aggiunto Diritto annuale Numero Numero | Valors aggiunto | Dirilto annuale Media Seqgi assegnali
Organizzazione / Associazione Note Imprese tolali Sekesat p;i;fa?:f;? g! (migliaia di €) el Imprese occupati (migliaia di €) versafo Aritmelica
LEGACOOP ABRUZZO ] 38| 852 | 3873 3299786 6131,98| 0436781608| 0523663184) 0.523663184 0,233963358|  0,420617834| i e 5 I I
hecimRUzzo | | =0 T Wl e = SRR WS SRR e S Wiy et ——
CONFCOOPERATIVE PE Apparentamenio 11 304 ‘ 38,73 11773,92|  ©688044| L. R 55l (et | N I R S [ I SR
CONFCOOPERATIVE CH Apparentamento 38 471 38,73 18241,83 13393.21
TOTALE APP 1 48 775 38,73 30015,75 20273,65| 0,563218391| 0,476336816| 0476336816 0,766036642| 0570482168 1
TOTALI 87 1827 38,73 63013,71 26485,84 1 1 1 1 1 _‘l
SOROIDT 1o vorreorocerr e CREDITO E ASSICURAZIONI
NUMEero saggi: ...oeeie 1
|Valere Agglunto per addett 94,79
Valore aggiunio ’ o
Numaro A Valore aggiunio Dinfto annuale MNumero Numero Valore aggiunto | Dinlto annuale Madia
Organizzazione / Asaoclazione Note Imprese tolali occigal p::;;:ij:t‘;?én (migliaia i €) versato Imprese ocoupali (migliaia di €) versalo Arnilmelica
AB = Appareniamentc | — o0 | 70600 GAT9|  2sesotzal 7671001 | S e in I N I I —S Cm—— N S
ANIA Appareniamento 16,00 126,00 94,79 11.04354 2.081,00 |
Totali [ 383,00 2.832,00 94,79 268.445,28 78,802,00 | 100% | 1
Settore: ... ~ [iNpustRIA T T
Numero seagi: 6
Valore quluﬂn_pur addatl:u-_mig_liaia di i{._ 58,78 .
Valore aggiunio ; s i ; ‘
; Numero L valore aggiunia Diritlo annuale Numemn Numero | Valore aggiunto | Dirilto annuale Media 2 3 4 5 6 Seqgi assegnall
Organizzazione | Assaclazione Note imprese fotali bt ﬂ;';;'?:';‘; g‘ (mighaia di €) varsato Imprese eccupali (migliaia di €) versalo Aritmelica 1 1
BuAcH |Apatenlmenn Zpa|  isoeeo|  eess|  Beesays|  daT®s8) L L —— i e e R A W | o S
CNAFE = Apparantamento | _lo200) 13800 5875  BA6E2D t2PaBEd | | — P ) =) SIS UN—— P e -— — l — e
CONFESERCENTICH [ |pparentsmenc | 8800| 36800 58,75 _ 2162000 InpEREE|  neemh et e | I P == == PRIy NP | B i St
CONFESERCENTIPE —hpparemmmeno | sp0| ool ses| seseoon) AR NS g e s N N WO IS o, s
CONFINDUSTRIA GH PE Apparantamento 08,00 34,344,00 58,75 2.017.710,00 | 303.679,23 | I
TOTALE APP. 1 1.083,00 36.804,00 58,75 2.162.235,00 | 369.652,81 | 0,622056289| 07895779368 0795779368 0,766301645]  0,744078168|  0,744579168 0,372489584] 0,248328369|  0,186244792 0,148985834| 0,124163195 5
CONFARTIGIANATO CH 207,00 1.150,00 58,75 67.562,50 3018693 | 0,118897186| 0,024B65402| 0024865402 9,0}3257953{[ 0.057801608] 0,057601606] 0028900803 0.019267202 0014450402, 0,011560321) 0009633601)
CONFARTIGIANATO PE | = T " ja00|  arpo| 5875 217375 | 223124 | 0,008041356| 0,000800017| 0,000B00017, 0004625429 0,003566705] _0,003566705 _0,001783352] 0,001188902| _0.000891676) u.uunﬁaau! 0.000594451 -
UNIPMIien o o T “aar00|  B2%600|  SBJS | 48515750 H0.314.53 | 0,251005169| 0178555212 0.178565212| 0,166424491) _ 0,193662621) 0,109652521| 0,096826261)  0.06495084 0.04B41313] 0.038730504 _ 0,03227542 1
TOTALI 1.741,00 48.248,00 2.717.128,75 | 482.385,51 1 1 1] 1 1 | 1 | | 6]

2



Rgppmunfmza asutonoma piecole Imprese

v

gato "B"
] Valore aggiunto i iril [ [7] Valore aggiunto | Dirilfo annuale Mad(a i i
OIANEIAEONS. fARETRT.ANe st {IpsraioA, G Byl iy il e Sosipat | (mileia €] | Bt b
CNACH ) Apparentamenio o o L = - o . —
GNAPE ) Apparentamento ' B _ - - : £ i I = i S 4 - : =k
CONFESERCENTICH | Appareniamento ] 88,00 368,00 58,75 21.620,00 1075289 | i : : § [ SR S N
CONFESERCENTIFE Appareniamento 50,00 13800 50,75 7.990,00 6.631,24 L F
CONFINDUSTRIA CH PE | Apparaniamento 410,00 © 6.133,00 58,75 360.313,75 139,116,38
TOTALE APP. 1 548,00 8.637,00 58,76 180,023,75 156.500,28 | 0A7860262| 0608173738  0,08173738| 0620714748 0581166211 1
CONFARTIGIANATO CH - 208,00 1.083,00 58,75 £3.626,25 29.257.93 | 0.170012664| 0,099239433| 0099238439| 0.117725988 0124029362 _ = e o _—
CONFARTIGIANATO PE I e e ) - e e o ; : : = ) _
UN.ILPMI ch B - T Tamgn| | 249380 59,75 18758875 | 6276748 | 0341484716| 0,292586823| 0292586823 0252559263 0,204804406
= TOTALI 1.145,00 10.913,00 58,75 841.138,75 248,525,67 1 1] 1 1 1
Settore: .. SERVIZI ALLE IMPRESE ]
Numero saggi 4
Valore Ag_g_iu_lﬂﬂ per addottu-migllala di€. [ 7544 " e |
Valore aggiunto ) ] . |
Organizzazione / Assoclazione Note Imprese totali ;V:;::ﬁ p:ﬁ;;?::{;? g: V;‘j;;gg;?"ﬂm Dmtz;:;gam z:’;"r:z 2’:;?:; Vg:ﬂ;;g”;’”ﬂm m”“v:;';f:m Ar,:::::na 1 2 3 4 Seggl sssegnali
CNA CH Appareniamento 196,00 BB2,00 7544 5145008 19.960,46 | e e D PR B [ E S A
ENAPE " |Apparentamenio 142,00 435,00 7544 32 12.347,31 : o R - = | B | == i et Sl
CONFCOMMERCIO PE [ Apparentamento N 11300 | 75300 | 7544 | y 1826424 [ ‘ ‘ i = e e N S N I A S [ S
CONFESERCENTI CH ~ |Apparentamenta 181,00 | 807.00 T 7544 60.880,08 | ze7eaze | | == ] ‘ . - _ - N | | DO ———
CONFESERCENTI PE " |Apperentamente | 160,00 §49,00 75 48.960.56 1673370 | : I S z T Y, IS _ ;
[CONFINDUSTRIACHPE " [Apparentamento 227.00 1024100 | 7544 | 77258104 5493943 I R A =< = == R e N I
UPACH " |Apparentamenta - 84,00 34500 | 75,44 ~ 26.328,56 772887 R Ee il e, RS YN - ¥ : s e (| o —
UPAP PE " |Apparentamento = T B0 37,00 75.44 279128 ~ 7BEE1 : B
TOTALE APP. 1 I 1.112,00 13.853,00 75,44 1.052.614,32 5353688 | 0513348042| 0727856025 0727856025 0623051322 (0673027854) 0.673027854 0,338513927| _ 0,224342618] _0,168256963 | 3
CONFARTIGIANATOCH | |Apparenfamento N 167.00 | 1.034,00 75.44 — 78.004,98 24.097.90 B T e e e I ] S o S [ —
CONFARTIGIANATO PE 11000 235,00 | 75,44 17.72B.40 971597 =il P N - = I = 2o
UN.JEMICH e Apparentamenta B Boo0| 288100 7544 | 22337784 £.395,18
TOTALE APF. 2 337,00 4.230,00 75,44 319.111,20 20.209.08 | 0.185879757| 0.220657277| _ 0,220657277| 0,163178603| 0197503228) 0,197593229 0098796614 0,06586441]  0,049308307 1
CONFCOMMERCIO CH 364,00 987,00 76,44 | 74.459,28 52.676,35 | 0,200772201] 0,051466698  0,051486698| 0,213770075)  0.129378918 0,125378018) D0064689450| 0,043126306| 0,032344729 \
TOTALI| 1.813,00 18,170,00 7544 | 1.448,184,80 246.411,29 1 1 i 1 1 | 4
Settare: .. 5 “|ALTRI SETTORI
Numero suggl i
Valore Agglunto per addetto- migliaia di i o= 38,16
Valore aggiunfo " . f ¥ %
Organizzazione | Asseciazione Note imprase fotall g;ﬁ:ﬁ p::l ;ﬂ:‘;‘: ? V(s:;c:; ;gg;_:;;a D.'nr‘l'z ;r:::'a!a ::f:;n‘:; ON:GT:;: V%ﬁ :’gg‘;rzju um::ae ‘:r;?:ala P J";r;‘;r;ﬂﬁ Saggi assegnali
CNACH Apparentamento 7500 242,00 Wi, ozAzz|  7Beas| | L = = I N N e = e e
CNAPE " |Apparentamente | T 3s00| 6500 38,16 gagban|  omeraw| | -l T p _ o R (== ===y 1 : - S EE—
CONFCOMMERCIOPE Appareniamento s 281,00 T 816 11.104,55 E S S ) L sl s ] RN | - ‘ s e
CONFESERCENTICH ~ |Apperentamenta T eapo| 29400 3B.16 l T 1121904 | R D — S =< = S (R _ 5 e e e el e
CONFESERCENTIPE ~ |Apparentamento 1 T 13s00 | 38,16 | . 0 o - e o ) A I === === = £ L S O —
CONFINDUSTRIACHPE Apparentamento - T 121200 38,16 | 46,249,092 | TBaz2Bl | | i
TOTALE APP. 1 | | 2.242,00 38,16 | 85.554,72 40.484,48 | 0,005774648] 0,339234377| 0339234377| 0, 44B328647|  0,380643012] | i
CONFARTIGIANATO CH _ 108,00 38,16 | 412128 031,60 | 0066197183) 0,016341353] D.016341353| 0054840014 0,038379976] N {_ = L [ ) R —
UNIPMICH T = T T 426800 I 15\ “je2523.44 | 4486016 | 0,538028169| 064442427|  0,84442427 '0.49703734]  0,580877012 i 1
TOTALI| m.no | 6.609,00 | 38,16 | 252.199,44 | $0.266,20 1 1 1] 1 | | | | ]
T o e e - —|TRASPORTIE SPEDIIONI {
Numere seqgqi: 1
_Valure Aqglunm pera addatm mmllnla dl i 86,68 . Wl ‘
Valore aggiunlo = : \ . .
Organizzazione / Associazione Note Imprase fotali fﬂ‘;ﬁ;ﬁ .n:; :ﬁ:,;? g, V(BJ‘:'JD{; ;gﬁ:{nﬂm Dmﬁ(:f;::;mle ﬁ:l;nr:;z ;VGL;T::}i v:;:;;u;‘ ;ggé:ag;u mml:ae r:;u::me i x;:f;c X I | Seggi assegnat
CNA CH |Apparentamento 170,00 719,00 | 66,68 47.942.92 17,343.38 . | i L _ | L
CNAPE [Apparentamento 170,00 az00 | 66,68 2807228 15.983,83 | | { i I l "
CONFINDUSTRIA CH PE i Apparentamento T 3000  S707, un 66,68 “3B0.542,76 | 7424011 ! B == . } ol
UPACH ' | Appareniamento | 52,00 216,00 | 66,68 | 14,402,868 5.559,94 | s ‘ | - ‘
TOTALE| 702,00 | 7.063,00 ' 86,68 | 470,960,84 | 143.131,06 | [ 100% | | \ | 1

4



[RERATET v i cdoeis i 7 " [TURISMO

NUumere 8aggli . 2 Allegato "B"
Hoi_'aﬁggluntoparaddoﬂn-mlgllaladlé.. _ |29,31
Valore aggiunio o !

Organizzazione / Assoclazione Note Imprasa totali 2’;";:; p;;z%% én V;:"i;f; r_;gsz:{g;ﬂ Dmez ;:i:ﬂla ﬁ:pn;:g 21::;:; v‘?‘;'ia'_;_ :iig;:':';n Dfnnvg ;r:::afa ; x;a::ﬁ ; 2 Seagl assagnali
ENA CH — Apparentamento ) 258,00 ~1.060,00 29,91 31,405,50 26.571,28 ] ] _ - = - ) ] ] 7 [ ~ -
CNA PE ] " |Arparentamento 17400 | 48300 2001 | 1444653 1481192 _ =i = ] = : ¥, T —— S ISttt
CONFCOMMERCIO PE _ Appareniamente azapo | 170100 | 2001 | 5087691 |  50.001.28 2 - B o e i : S o 222 SESE
CONFESERCENTICH _ _ Apparentamente i 62800 |  2.059.00 ‘2091|  6lsms|  STEOT7 I I e L e e SRS SRR —"
CONFESERCENTIPE Appareniamanic ) 28000 | 142800 | 2091 4265186 20.180,88 1 _ ] . | = i R I | ==
CONFINDUSTRIA CH PE Apparentamento : ~ BoD| 85,00 2991 254235 ~ 300088 e O] P PN (= = S a ! | —1__ o S e T [ B N
UPACH | nsparentamento ' ' 93,00 386,00 | 2001 | 11,545,26 | 851478 ) = (PRESREETet oS T (W _ _ - e _i_ SETPE DY SID S Ry
UPAP PE j " |Appareniemento S 13,00 “sago| 2941 161514 641,41 ] ]
TOTALE APP. Apparentamento 1.778,00 7.244,00 29,91 218.868,04 190.338.70 | 0743933054 0210860644  0,816869644| 0774837783 0786127531 0.788127531|  0,394083766 \
CONFCOMMERCIO CH 612,00 1.624,00 20,81 48.,573,84 55.311,04 075 0183130356 0,183130356 0225162217 0,211872488 0211872460 0105936234

TOTALI 2.380,00 8.868,00 25,91 265.241,88 245.849,74 1] 1] 1] 1] il | |

[Settare: _. | GRGANIZZAZIONI D TUTELA DEI CONSUMATORI E DEGLI UTENTI

NUMOFE SBEGE i asis

1
Diffusione Serviziresie |Totale
Settore Consistenza numerica | oo SHiviia évolts Segygl assegnall
ADIGONSUM | w0 ;
copicl —= 427,00 7
FEDERCONSUMATORI PE | 19400 1
TOTALEApp.1 952,00 2B05%| 22 25% 25%|  78,05%
e e 1) 2
ARCO CONSUMATORI 748,00 2
ASSOCONSUM 252,00 2
| 4oson 1
~ 1.697,00 50% 7 7,95% 22,50%]  80,46% 1
BTN 1 ot e R ~TORGANIZZAZIONI SINDACALI DEI LAVORATORI ) -
NUMBFO SREGE: crieveerciasisnnmress sy 1
Organizzazione | Assoclazione Note Numero Associali | Seggi assegnall
GOLPE . [hpeswnemeny __ 1aonpo| ===
CISLPE__ | (Appamsntamento) 0 L 0 !
CST UIL Adriatica Maiella Apparentamenio 6.111.00
Totale App. 28,283,00 1

A4



